
 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa  Chiara Seazzu  __________________                    Estensore Dott. Marco Mele     ______________  Pagina 1 di 4 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale n. 649 del   23 / 11 /2009 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO : Ratifica del verbale relativo alla procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per 
l’attribuzione di tre contratti di lavoro subordinato a tempo determinato di Dirigenti Medici nella 
disciplina di Pediatria al fine di far fronte alle esigenze del P.P.A. del Virus A/H1/N1 e relativa 
assunzione 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventitre del mese di Novembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 
 



 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa  Chiara Seazzu  __________________                    Estensore Dott. Marco Mele     ______________  Pagina 2 di 4 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi;  

 
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 – Regolamento recante la disciplina concorsuale 

per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario nazionale;  
 
VISTA la Delibera n. 638 del 16.11.2008 con la quale viene emanato l’avviso di 

procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per l’urgente stipulazione di 
tre contratti di lavoro subordinato a tempo determinato per Dirigenti Medici 
nella disciplina di Pediatria per far fronte alle esigenze del P.P.A. del Virus 
A/H1/N1; 

 
DATO ATTO che, per effetto della delega contenuta nella sopracitata Delibera, il Direttore 

Sanitario ha provveduto con nota prot. 2009/0023303 del 17/11/2009 ad 
individuare i componenti della commissione giudicatrice, che risulta cosi 
composta:  
- Dott. Nicolò Licheri – Direttore Sanitario AOU – Presidente; 
- Prof. Domenico Pietro Paolo Gallisai – Responsabile Struttura di  

Pediatria - Componente; 
- Dott.ssa Maria Graziella Mela – Responsabile Struttura di Pediatria 

Infettivi - Componente; 



 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa  Chiara Seazzu  __________________                    Estensore Dott. Marco Mele     ______________  Pagina 3 di 4 

- Dott. Marco Mele  - Servizio Acquisizione e Sviluppo Risorse Umane -  
Segretario; 

 
VISTI gli atti della selezione, per soli titoli, di cui trattasi; 
 
VISTE le tre domande di partecipazione  pervenute per la  procedura di cui trattasi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) Di ratificare il verbale redatto in data 20 novembre 2009 dalla Commissione 

Esaminatrice relativo alla stipulazione di tre contratti di lavoro subordinato a tempo 
determinato per  Dirigenti Medici nella disciplina di Pediatria, indetta con DDG n. 638 
del 16.11.2009, dal quale risultano idonei i seguenti candidati: 

 
 

N. Cognome Nome Punteggio 

1 DELOGU ISABELLA 3.465 

3 CAPELLO FABIO 3.270 

2 MELONI DONATELLA MARIA GRAZIA 2.319 

 
 

2) di assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, dal 24/11/2009 al 
31/03/2010 i seguenti dirigenti Medici: 
 

-  Dott. ssa Isabella Delogu,  nata ad Alghero l’8 aprile 1978; 
-  Dott. Fabio Capello, nato a Nuoro il 05/03/1975; 
-  Dott.ssa Donatella Maria Grazia Meloni, nata a Sassari il 31/05/1971; 
 
 

3) che il presente provvedimento, poiché il trattamento economico di riferimento è quello 
stabilito dal C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria del Personale del SSN, 
determina: 
 
- sul Conto di Costo 5003000101 -“Costo del Personale Dirigente Medico del Ruolo 
Sanitario – Competenze Fisse”, una spesa presumibile complessiva di € 55.815,00 di cui 
circa  € 15.947,00 sul corrente esercizio finanziario e circa € 39.868,00 sull’esercizio 
finanziario 2010; 
 
 - sul Conto di Costo 5003000106 - “Costo del Personale Dirigente Medico del Ruolo 
Sanitario – Contributi C/amministrazione”, una spesa presumibile complessiva di           
€ 20.741,00 di cui circa € 5.926,00 sul corrente esercizio finanziario e circa € 14.815,00 
sull’esercizio finanziario 2010; 
 

 



 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa  Chiara Seazzu  __________________                    Estensore Dott. Marco Mele     ______________  Pagina 4 di 4 

 
4)        di demandare al Servizio Trattamento Giuridico del Personale gli adempimenti derivanti 

dal presente provvedimento. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Renato MURA) 
 

 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe PINTOR)                                           (Dott. Nicolò LICHERI) 
 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa annua 
assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria. 
 
 
 
_______________________________________ 

 

 


